
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 04/2025 APPROVATA IN DATA 30/04/2025 
 

 

“Autorizzazione acquisto veicolo usato – Furgone trasporto cose –  

Opel Movano – telaio VN1F9AND528206019” 

 
L’anno duemilaventicinque, addì 30 del mese di Aprile, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di 

Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Andrea BERTAGNA X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa approvato e depositato il 29/12/2015 

(repertorio 3132 – raccolta 2134 – registrato il 04/01/2016 nr. 50/IT) e dello Statuto del Comitato Locale 

C.R.I. Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, approvato e depositato il 29/11/2014 (nr. 36360 REP/ 

nr. 18144 FASC), in conformità al D.Lgs 178/2012 con le competenze previste dal previgente D.P.R. 

97/2005; 

• VISTO il Provvedimento nr. 01 del 23/05/2024 a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, 

con la quale si proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a 

seguito delle elezioni tenutesi il 19/05/2024; 

• VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana, adottato ai 

sensi dell’art. 138 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. approvato con Delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n. 65 del 25 luglio 2020, ed in particolare gli artt. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 

19, 21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione dei Veicoli della Flotta C.R.I. sia nuovi che usati 

nonché delle Linee Guida I - Pratiche Motorizzazione e Veicoli Storici funzionali al T.U. 

suddettol’attuale sistema gestionale unico tramite il software GAIA per l’informatizzazione, 

l’archiviazione e di relativi flussi di dati personali dei Soci CRI, costituenti il Libro Soci di cui all’art. 

2.1 lettera E) del vigente Regolamento sulla Trasparenza e come disposto dalla Delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale nr. 05 del 14/01/2017 e s.m.i.; 

• CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di un furgone trasporto cose in quanto 

occorre migliorare il parco veicoli del Comitato CRI per far fronte alle necessità legate all’Area Sociale 

e dell’AREA OES (Operazione, Emergenza e Soccorso). 

• VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta Idroservice sas di Castelnuovo Don Bosco (AT) per la cessione di 

un Furgone usato per il prezzo di Euro 3.000,00 + IVA identificato come: Opel Movano, avente nr. telaio 

VN1F9AND528206019 ed attualmente targato civile: CJ578VT. 

Pagina 1 di pagine 2 

 



 

 

• RAVVISATA all’esito della valutazione effettuata che in base allo stato del mezzo, dei km percorsi e della 

proposta economica, di procedere all’acquisto; 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 

 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Andrea BERTAGNA X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

con   VOTANTI                           N°     5 

di cui FAVOREVOLI                   N°     5 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 

 

 

D E L I B E R A 

 
➢ DI AUTORIZZARE l’acquisto del veicolo usato - Furgone Opel Movano, avente nr. telaio 

VN1F9AND528206019 ed attualmente targato civile: CJ578VT e la relativa spesa;  

➢ DI DEMANDARE al Presidente di questo Comitato, in qualità di Legale rappresentante, gli ulteriori 

adempimenti necessari sia all’acquisizione del veicolo in questione, che quelli relativi 

all’immatricolazione nell’Archivio Nazionale dei Veicoli C.R.I. tramite l’Unità Operativa 

Motorizzazione con ogni adempimento presupposto e successivo; 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione sull’Albo Pretorio istituzionale. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

                         

 
Pagina 2 di pagine 2 

 


